
证券代码：300021             证券简称：大禹节水             公告编号：2020－080 

大禹节水集团股份有限公司 

关于中标 1.5 亿元上蔡县 2020 年 12 万亩 

高标准农田建设项目的公告 

 

 

 

2020 年 8 月 12 日，河南省公共资源交易中心（www.hnggzy.com）发布《上

蔡县 2020 年 12 万亩高标准农田建设项目中标公示》，大禹节水集团股份有限公

司（以下简称“公司”、“大禹节水”）的全资子公司甘肃大禹节水集团水利水

电工程有限责任公司（以下简称“工程公司”）中标上蔡县 2020 年 12万亩高标

准农田建设项目（以下简称“本项目”）。具体公示情况如下： 

一、中标项目具体情况 

1、公示媒体：河南省公共资源交易中心（www.hnggzy.com） 

2、招标人：上蔡县农业农村局 

3、招标代理机构：中科华水工程管理有限公司 

4、项目名称：上蔡县 2020 年 12 万亩高标准农田建设项目 

5、招标方式：公开招标 

6、招标编号：SCNY【2020】002号 

7、项目投资规模：15,068.06 万元 

8、项目工期：90日历天 

9、项目建设内容：本项目涉及上蔡县 2 镇 1 乡，建设高标准农田共 12 万亩。

该项目具体划分为四个单项工程，分别为：2020 年上蔡县蔡沟镇 2.27 万亩高标

准农田建设项目(东片区)、2020 年上蔡县蔡沟镇 3.74 万亩高标准农田建设项目

(西片区)、2020 年上蔡县崇礼乡 4.71 万亩高标准农田建设项目、2020 年上蔡县

塔桥镇 1.28万亩高标准农田建设项目 

10、项目资金来源：资金来源为财政资金，资金计划已落实 

11、公示期限：2020 年 8月 13日-2020 年 8月 17日 

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 



二、交易对手 

本次交易的业主是上蔡县农业农村局，信誉度优良，履约能力较好。上蔡县

农业农村局与本公司不存在关联关系。 

三、本次中标对公司的影响 

1、当前，高标准农田建设和农业高效节水领域呈现单体订单规模显著增大，

行业集中度进一步提升的发展态势。本次项目中标是公司全产业链综合解决方案

能力的全方位体现，是公司近年来相继在新疆、贵州、内蒙古、河北等地取得规

模订单之后在河南省的又一突破进展。公司将采取积极有效的措施推进项目顺利

实施完工。本次项目的中标与实施，将有利于提升公司在河南地区高标准农田建

设领域的影响力，对进一步拓展河南市场产生重大影响。 

2、本项目的顺利建设和实施，将会对公司 2020 年经营业绩产生积极的影响。 

3、本项目建设资金主要来源于财政资金，资金计划已落实。 

4、本项目对公司业务的独立性无重大影响。 

四、其他相关说明 

截至目前，公司 2020 年内新增订单 23.04 亿元（含本次中标项目），超过

去年全年订单金额近 2 亿元。其中，新增 EPC 订单 11.69 亿元，占比 50.74%；

PPP 订单（含作为联合体牵头人和成员）5.39 亿元，占比 23.40%；EPC+O 订单

3.47 亿元，占比 15.06%；信息化订单（含通过参股公司北京慧图科技股份有限

公司）2.91 亿元，占比 12.63%；设计订单 1.40 亿元，占比 6.07%；其他订单 1.65

亿元，占比 7.16%。2020 年内，公司取得的重大订单的具体情况如下： 

序

号 
披露日期 项目名称 

项目投资规

模（万元） 
进展情况 披露索引 

1 
2020 年 2

月 26日 

砚山县三岔河水库等六件水利工程政

府和社会资本合作项目 
43,895.26 项目合同洽谈中 

公告编号：

2020-017 

2 
2020 年 7

月 15日 

张家口市怀来县洋河二灌区节水综合

改造工程 EPC总承包及运营维护项目 
31,445.48 

项目合同已签

订，正在实施中 

公告编号：

2020-064 

3 
2020 年 7

月 28日 

郏县广阔渠和恒压灌区提质增效（一

期）项目 
37,334.11 

项目合同已签

订，正在实施中 

公告编号：

2020-071 

4 
2020 年 8

月 13日 

上蔡县 2020 年 12 万亩高标准农田建

设项目 
15,068.06 

项目已中标，正

在公示中 

公告编号：

2020-079 

注：订单统计时，张家口市怀来县洋河二灌区节水综合改造工程 EPC 总承包

及运营维护项目暂按公司实施的工程和运维部分 29,566.56 万元纳入；郏县广阔



渠和恒压灌区提质增效（一期）项目暂按公司实施工程部分 10,000 万元纳入。 

五、风险提示 

本项目目前尚处于中标公示阶段，最终以取得中标通知书为准。公司将按规

定及时披露本项目最终中标结果及后续进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。 

六、备查文件 

1、《中标公示文件》 

特此公告。 

 

 

大禹节水集团股份有限公司董事会 

2020 年 8 月 13 日 


